STATUT
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“Albania Rent Car Company * SHPK
KREL |
Themelimi, Emri, Objekti, KohEzgjatja dhe Selia

Meni 1; Data e themelimit, Emri dhe Thameluasit

Sot mé daté 09.02.2022, une artaku | Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar, me emrin
“Albania Rent Car Company SHPK, formuloj Statutin e saj, si mé poshté vijon
ne perputhje me ligiin 9301 date 14,04,2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.
Ortaket e shogérise jane:

1. Erion Gurl shtetas shgiptar, lindur ne Corovode @ datélindjes 19.09.19824,
madhor dhe me rotesi te plote per te vepruar, me numér identifikim: karte
identiteti 140919188H

Meni 2: Objekti
Shooéria do té ushtrojé veprimtaring si mé poshta;
Dhenie me gira te automjeteve te ndryshme tek individe apo biznese te tjera,
MNeni 3: Kohé&zgjatja
Kahézgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat.
MNeni 4: Selia
Selia e shogérisé do té jeté:
Lagjja 8, Rruga Aleksander Goga, Objekt ne Zonen Kadastrale 8512, Nr. Pasurie 5/258,
Durres.
Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shgiptar dhe
jashta vendit,
Kreu ll
Meni 5:
Kapitali themeltar
Kontributi | ortakéve ngé kapitalin e shogériseé shté wlergsuar sipas té dhénave té

meposhtme:
Erfon Guri éshté zoterues i 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé me
vlere 900,000 leke.
Meni &
KAPITALI | SHOQERISE




Kapitali aktual | shogérisé éshté 900,000 loké, Ky kapital &shtd komtribut | ortakut 2. Erlen Gur ne
wlerén 100%. Kuctat ¢ kapitalit regjistrohen né litrat e llogarive t& shoqérisi.

Neni 7

Fiesgt e kapitalit themeltar jané plotésisht t transfarueshme né rrugé trashégimie, né rast ndarje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve e pasardhisve. Mg rast vdekje ti ortakéve, pjesa e
kapitalit, g& disponojné i kalojné trashégimtaréve té tyre dhe kur asnjéri nga pjesétarét e fa miljes nuk
prancjnié & punojnid ng ortakérl, atdhird u jepen té gjitha fAitlmet gt u takojné, sipas kontribulit té
derdhur né kapitalin themeltar. TE gjitha pjesit e kapitalit t& shogérisé mund t'u transferchen
personave té tratg, gd nuk béjné pjesé né ortakén, por giithmong me vendim té asamblesié @
oriakéve dhe me akt-noterial. Trashégimtari hyn né shogérl me @ giitha té drejtat dhe detyrimet «
cartakut.

MNeni B

Kapitali | shogerisé pérbEhet nga kapitall themeltar, mjetet e xhiros dhe mjets té tiera té nevolshime
pEr ushitrimin & veprimtarisé sipas objektit t& cakiuar né kitd statut.

Mexni B

Fitimi i realizuar nga wshirimi | veprimtarisé ekonomike té shogéris# do té administrohet nga ortakér,
Mj# plesd o kit fitimi mund 1 pérdoret pér zgiermin e aktivicetit tregtar. Shogéria &shté e detyruar
& shiyvej te giltha detyrimet gé ka ndaj shtetit dhe té trative,

Nenl 10

Shogéria éshité pérdoruese dhe disponuese e pasurisé sé saj, Ajo mund té blefé t& drejta té tjera
materiale e jo materiale, duke pérfshing té# dreftén pér shitjen e pasurisé s& vets tek té tretdt,

Meni 11
CRGAMNIZINI DHE ADRMEIMISTRIN

Organi vendimtar i shogérisé &sheé asambleja e ortakéve, Ata vendosin p&r c2sheje 88 tilla si emédmi
ose shkarkimi | administratorit, ekspertéve kontabél 8 autorlzuar dhe likuidatoréve, miratimi i
raperieve t8 administrinit dhe kontrellit, miratimi i llogarive vietare, ndarja o fitimit, ndryshimet o
statut, zvogdlimin ose zmadhimin e kapitalit themeltar, transferimi | pjeséve té kapitalit themeltar tek
tE tretét, zgjatje 1o afatit o8 veprimtarisi s shogérizé apo likujdimi i saj, shndérrimi | shogirist ngé njé
formi thetér, sipas lglit, ndryshimi | vendndodhjes sé selisé dhe té cdo céshitje tjetér, gé njihet brénda
kufijve 18 ligiit ose nd kdté statut,

Meni 12

Asambleja e ortakéve mbledhjet e zakonshme | bién gdo vit, brénda 3 rmuajee nga mbyllja e
veprimtarisé ekonomike t8 shagérise

Meni 13
ADMINISTRATORI

Administratori | shogérisé éshté 2. Erion Gurl, Administratori géndron né detyr pér afat S-viecar.
Mandati | tij mund té jet# | rinovueshem. Ortaku gézon té drejtén g8 t& kryeji vetié edhe detyrén &
agministratorit ose 18 emérojd, shkarkoji né ¢do kohé njé person tjetér né até detyré,



Nenl 20

Largimi nga puna béhet me mbarimin e kontratés s& penés, pér shkelje disiplinore ose me veté
kérkeseén e té Interesuarit. Largimi nga shogiéria bEhet mbasi jané shiyer t& gjitha detyrimet materiale
2 monetare.

Mdryshimi dhe largimi nga vendi | punés bihet nit bazi ti njé akti me shkrim 8 Bshuar nga asamblejs
a ortakeve tharmaeluos,

MNeni 21
Shogéria mund té lidhe kontrata me sektord shteterore, drejipérdrejt né tregun e lirg, si dhe persona
fiziki ose juridiké, vendas cse té huaj. Mé veprimet kontraktuabe, brinda dhe jashté vendit, shogiria
perfagésohet nga asambleja e ortakéve, ose nga njé person tjetér | autorizuar prej saj. Té drejtat dhe
detyrimet gé rrjedhin nga kontratat jand té detyrueshme pér shogéring,

Meni 22

DISPOZITA TE TIERA TE PERGITHSHME

Shogéria mund 2 prishet para afatic té pércaktuar né kété statut, né rastet kur ndryshon afati, ose
kur ka njé prishje t parakohshme pér shkage té tiera,

Neni 23
Shogéria hyn né procesin e likujdimit g& né momentin e prishjes = saj. Pr kryerjen e kétij progesi
emérchen njé ose disa Heuidatoerd, 16 cilét ndjekin operacionet e likujdimit deri né fund dhe i
paragaesin asamblesé s& ortakéve dhe administratont repeltatet pérfundimtare t8 likujdimit, M
pérfundim, asambleja ¢ ortakéve vendos hegjen e mandatit t8 tyre. Asamblela & ortakédve merr
pérsigér pér t'i shiyer me kapitalin e tyre B giitha detyrimet gé dalin nga likajdimi.

Meni 24

Tié gjitha mosmarréveshjet qé mund tf flindin giateé ushtrimit 18 veprimtarisé s shogerisa, Kur nuk
mung £ zgjidhen me mirgkuptim, do té zgjidhen nga giykata,

Meni 25

Mdryshimi | shogérisé né njé shogér tjetér béhet me njd vendim 16 asambless i ortakisve, kur
plotéschen kushtet piér kiijimin e shogérisé t llojeve té tjera.

Menl 26

Themeluesi | shogérisé mund t& bépE né cdo kohié ndryshime e plotésime né statut dhe nié aktin e
themelimit pa réné ndesh né ményré thelbésore me nenet e pérshkroara né kité statut, Mdryshimet e
plotésimet bihen mi té njgjitén ményré & progedurd me té cllén nxirret vete statuti,

Mend 27



Shogéria do t8 zhvillop aktivitetin e saj né perputhje t8 ploté me kétE statut dhe me ligiin shaiptar
par tregtarét dhe shogérité tregtare nr, 9001 daté 14.4.2003, Pér te gjitha giéshtjel e thera 18 pa
trajtuara ni kéte statut, veprimtaria e shogérisg do té mbézhtetet vetém né legiislacionin shgiptar né
fugi, sipas rastit konkret. Referenca do t& jeni ligjet e legjislacionit shgiptar né fugi, pérfshiré edhe
aktet ligjore @ nénligiore té daki né zhatim b byre.,
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